
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��


 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � � �� ������
�� �� ����

Secretaria de Estado de Segurança

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Doação.
PARTES: A RZ REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
- SESEG.
OBJETO: Doação de 01 Evaporadora, Springer Way HW 18K 220/1F, 42RNCA18S5 e 01 Condensadora
Springer Way HW 18K 220/1F, 38KCK18S5, do patrimônio da DOADORA, conforme planilha que se se-
gue:

MATERIAL QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) DANFE

(N.F)

EVAPORADORA, SPRINGER WAY HW 18K

220/1F, 42RNCA18S5

01 UN 719,00 719,00 5816

21/10/2014

CONDENSADORA SPRINGER WAY HW

18K 220/1F, 38KCK18S5

01 UN 982,00 982,00 5816

21/10/2014

DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2015.
FUNDAMENTO: Processo nº E-09/003/319/2014.

Id: 2011020

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Doação.
PARTES: A COOPERNIT - COOPERATIVA DE TAXI NITERÓI LTDA e o Estado do Rio de Janeiro, atra-
vés da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA - SESEG.
OBJETO: Doação de 01 PC RACK ORGANIZADOR PARA STAND ALONE 32 CH MAX ELECTRONIC,
do patrimônio da DOADORA, conforme planilha que se segue:

MATERIAL QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL

(R$)

FRENTE

(SERVIÇO)

DANFE (N.F)

RACK ORGANIZADOR PARA STAND

ALONE 32 CH MAX ELECTRONIC

01 PC 530,00 530,00 98,00 10.693

24/06/2014

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-09/003/210/2014.

Id: 2011021

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Doação.
PARTES: A COOPERNIT - COOPERATIVA DE TAXI NITERÓI LTDA e o Estado do Rio de Janeiro, atra-
vés da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA - SESEG.
OBJETO: Doação de 70 PC CM-3 CON N MAC RETO RG/RGC58 e 70 PC TM-76 CON TNC MAC ANG
RG/RGC58, do patrimônio da DOADORA, conforme planilha que se segue:

MATERIAL QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) IPI

10%

DANFE (N.F)

CM-3 CON N MAC RETO

RG/RGC58

70 PC 6,30 441,00 44,10 12.913

11/03/2014

TM-76 CON TNC MAC ANG

RG/RGC58

70 PC 5,70 399,00 39,90 12.913

11/03/2014

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014.
FUNDAMENTO: Processo nº E-09/003/210/2014.

Id: 2011022

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMACÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CFSd-2014

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE FORAM APRESENTADOS POR FORÇA DE LIMINAR AO CENTRO
DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS 31 DE VOL., PARA INÍCIO DO CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE SOLDADOS.

a contar 19 de dezembro de 2016.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1596130 PAULA MARIA DA CRUZ BASILIO LIMINAR

a contar 26 de dezembro de 2016.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1516835 ERICK BARBOSA DE ALMEIDA LIMINAR
1509145 LUIZ FERNANDO DA S. CAMARGO LIMINAR
1538080 FELLIPE RAFAEL S. DE SOUZA SENTENÇA

a contar 09 de janeiro de 2017.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1560851 JULIANA FREITAS RIBEIRO LIMINAR

a contar 12 de janeiro de 2017.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1601766 ALLAN SILVEIRA DO NASCIMENTO LIMINAR
1517024 ALVARO FERNANDES DE SOUZA LIMINAR

Id: 2011009

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÂO AO CURSO DE FORMACÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CFSd-2010.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do Exame Social e Documental do candidato ao CFSD 2010
(LIMINAR) realizado no Centro de Recrutamento e Seleção de Praças.

l - O CANDIDATO QUE JULGAR NECESSÁRIO, PODERA INTERPOR RECURSO NA SEDE DO CRSP
NA SEÇÃO DE ATENDIMENTO AO CANDIDATO (SAC), EM ATÉ 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A CONTAR
DA PRESENMTE PUBLICAÇÃO;

ll - É TERMINANTEMENTE PROIBIDO A CIRCULAÇÂO DE CANDIDATOS NAS DEPENDÊNCIAS DO
CRSP, EXCETO POR CONVOCAÇÃO DE MILITARES DA UNIDADE E DA SEÇÃO DE ATENDIMENTO
AO CANDIDATO (SAC) PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO;

III - O CANDIDATO PODERA RETIRAR A CERTIDÂO NA SEÇÂO DE ATENDIMENTO AO CANDIDATO
(SAC), NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DA PRESENTE PUBLICAÇAO.

CFSD/2010 - LIMINAR - REPROVADO

Inscrição Classificação
E-43999 19.116

Id: 2010985

POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MI-

LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CFSD-2014.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a convocação e comparecimento do candidato, abaixo mencionado, no
CRSP no dia 09 de fevereiro 2017, às 9h, com vistas dar cumprimento à ordem judicial.

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTISTA
1572181 LUZIANE DASILVA NASCIMENTO NÃO

Id: 2010986

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017 PMERJ - Tipo Menor Preço
Unitário.
PROCESSO Nº E-09/108/186/2016 .
OBJETO: Aquisição de material endoscópico para o Hospital Central
da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme especificado
no Anexo I (termo de referência) do edital licitatório.
REALIZAÇÃO: 21/02/2017, às 13:30 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 170.712,03(cento e setenta mil se-
tecentos e doze reais e três centavos).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante apresentação de mídia gravável na Rua Evaristo da
Veiga nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.031-040.

Id: 2010981

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 012/2017 PMERJ - Tipo Menor
Preço Unitário.
PROCESSO Nº E-09/108/203/2016.
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Medicamentos
oncológicos, conforme especificado no Anexo I (termo de referência)
do edital licitatório.
REALIZAÇÃO: 22/02/2017, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.770.948,90 (oito milhões, setecen-
tos e setenta mil novecentos e quarenta e oito reais e noventa cen-
tavos).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante apresentação de mídia gravável na Rua Evaristo da
Veiga nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.031-040.

Id: 2010982

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

*PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2017 PMERJ - Tipo Menor
Preço Global por Lote.
PROCESSO Nº E-09/108/224/2016
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de insumos e rea-
gentes laboratoriais, conforme especificado no Anexo I (termo de re-
ferência) do edital licitatório.
REALIZAÇÃO: 21/02/2017, às 10:00 horas.(Remarcado devido a pa-
ralisação temporária dos servidores do Centro de Tecnologia da In-
formação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, o que resul-
tou na interrupção do Sistema Integrado de Gestão e Aquisição do
Estado do Rio de Janeiro e do Portal SIGA durante o período de
27/01/17 a 02/02/2017).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.917.867,57(seis milhões, novecen-
tos e dezessete mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e
sete centavos).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante apresentação de mídia gravável na Rua Evaristo da
Veiga nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.031-040.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
06/02/2017.

Id: 2010983

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a gestão do
Centro Estadual de Diagnóstico por Imagem do programa Rio Imagem
da SES/RJ, contemplando a realização de atividades (I) de assistên-
cia, (II) agendamento centralizado, (III) de ensino e (IV) de pesquisa,
conforme descrito no Termo de Referência (Anexo 07).
DATA: 02/03/2017.
HORÁRIO: 14:00 horas.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua México, 128, sala 613, Centro, Rio
de Janeiro/RJ.
PROCESSO Nº E-08/001/3564/2016.

A autorização para a visita será emitida impreterivelmente de
08/02/2017 à 23/02/2017.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10h às 16h, informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2011158

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Secretaria de Estado de Saúde

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 013/2013. PAR-
TES: INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A e SERES SERVIÇO DE RE-
CRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL LTDA. OBJETO: Alterar
as Cláusulas Segunda, Sexta, Sétima e Décima do Contrato. PRAZO:
03 (três) meses, a partir de 06/02/2017. VALOR MENSAL ESTIMADO
R$ 508.030,31. DATA DA ASSINATURA: 06/02/2017. FISCAIS: An-
dréa Mota Fernandes, ID. 616870-1 e Paulo Cesar da Silveira Sodré,
ID. 2697996-9. PROC. IVB N° E-08/005/000087/2013.

INSTRUMENTO: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 014/2013. PAR-
TES: INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A e SERES SERVIÇO DE RE-
CRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL LTDA. OBJETO: Alterar
as Cláusulas Segunda, Sexta, Sétima e Décima do Contrato. PRAZO:
03 (três) meses, a partir de 06/02/2017. VALOR MENSAL ESTIMADO
R$ 718.539,63. DATA DA ASSINATURA: 06/02/2017. FISCAIS: An-
dréa Mota Fernandes, ID. 616870-1 e Paulo Cesar da Silveira Sodré,
ID. 2697996-9. PROC. IVB N° E-08/005/000088/2013.

Id: 2010831

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE comunica aos in-
teressados do certame licitatório do PREGÃO ELETRÔNCIO Nº
056/2016, referente ao Processo nº E-08/007/1538/2016, cujo objeto é
a aquisição de medicamentos, que a Empresa COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, apresentou im-
pugnação ao Edital supracitado, sendo protocolado dentro do prazo
legal, portanto, tempestivo e deve ser conhecido. Sendo assim infor-
mo que foi decido pelas razões constantes nos autos pelo NÃO ACO-
LHIMENTO da impugnação apresentada pela Empresa COSTA CA-
MARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Todas
as informações constantes no Edital e seus anexos permanecem inal-
terados.

Id: 2010847

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/074/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 06/2017
OBJETO: Aquisição de Medicamento (Filgrastim)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 21/02/2017, às 10:30 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/02/2017, às 10 h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 19137
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2010776

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA

AVISO

O SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA DA FUNDAÇÃO SAÚDE
convoca os interessados a comparecem a sessão pública para con-
tratação emergencial dos serviços de coleta de resíduos, com fulcro
no art. 24, inciso IV da Lei n° 8.666/1993, a ser realizada no dia
13/02/2017, às 10h, no endereço: Av. Padre Leonel Franca, n° 248, 1º
andar, Sala de Reuniões, Gávea, Rio de Janeiro/RJ.

PROCESSO N° E-08/007/221/2017.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de coleta e tratamento de resíduos produzidos pelo HECC -
Hospital Estadual Carlos Chagas, Unidade sob a gestão da Fundação
Saúde.

Na sessão, as empresas interessadas deverão se apresentar munidas
dos seguintes documentos:

CREDENCIAMENTO - A carta de credenciamento e/ou procuração, a
ser apresentada juntamente com a carteira de identidade do creden-
ciado e documento que comprove os poderes do outorgante;

ENVELOPE A - PROPOSTA DE PREÇOS, conforme planilhas de
custos anexas ao Projeto Básico; e

ENVELOPE B - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme lista-
gem disponibilizada no site da Fundação Saúde: www.fundacaosau-
de.rj.gov.br.

Os documentos exigidos para fins de habilitação deverão ser apresen-
tados no original ou em cópia reprográfica autenticada, na forma do
art. 32, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93. E, as certidões
valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, re-
putar-se-ão válidas por 90 (noventa) dias, contados de sua expedi-
ção.

O Projeto Básico com as respectivas especificações encontra-se à
disposição dos interessados no Setor de Aquisição e Pesquisa, sito à
Av. Padre Leonel Franca, n° 248, Bairro Gávea, CEP: 22.451-000 -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10 as 16h ou no site da Fundação Saúde:
www.fundacaosaude.rj.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas por telefone (21) 2334-5010
ou através dos e-mails: lyvia.teixeira@fs.rj.gov.br, marcela.suc-
car@fs.rj.gov.br e livia.ramos@fs.rjgov.br.

Id: 2011019


		2017-02-08T03:15:45-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




